
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении прейскуранта на платные, 

дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 12 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 

с целью расширения сферы оказания платных дополнительных услуг 

муниципальными учреждениями образования городского округа 

Красногорск Московской области, постановляю:

1. Утвердить прейскурант цен на платные, дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 12 (приложение). 

2. Считать утратившими силу постановление администрации

Красногорского муниципального района от 27.07.2015 № 1256/7 «Об 

утверждении прейскуранта цен на платные, дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 12», постановление 

администрации Красногорского муниципального района от 18.08.2016 

№ 1 700/8 «О внесении изменений и дополнений в приложение к 

постановлению администрации Красногорского муниципального района от 

27.07.2015 № 1256/7 «Об утверждении прейскуранта цен на платные, 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 12», 

постановление администрации городского округа Красногорск от 21.09.2017 

№ 2164/9 «Об утверждении прейскуранта цен на платные, дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 12». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск Московской области. 

005649 



4. Контроль за исполнением данного nостановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной сфере И.А. Тельбухова. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 

управления делами 

Исполнитель 

Р.Ф. Хабиров 

Ю.Г. Никифорова 

О.В. Матвеева 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Коноваловой, Тельбухову, Ризвановой, 
Тимошиной, Кондратовой, МБОУ СОШ № 12, газету «Красногорские вести», 
Морозову 



№ 
п\п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от os ,o_20{l № 2s�::;/10 

Прейскурант 
на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 12 

Наименование платной Форма Кол-во 
дополнительной проведения занятий 

образовательной услуги занятий в месяц 
«Уроки Пифагора» групповая 8 

(педагог без кв. категории, стаж (15чел.) 
от 3 до 5 лет 

высшее образование) 
«Дополнительные вопросы групповая 8 

алгебры» (15чел.) 
(педагог I кв. категории) 
«Наглядная геометрия» групповая 8 
(педагог I кв. категории) (15чел.) 

«Химия, как много тайн хранит групповая 8 
она» (15чел.) 

(педагог высшей кв. категории) 
«Занимательная грамматика» групповая 8 

(педагог I кв. категории) (15чел.) 
«Занимательный английский, групповая 8 

мир игр и стихов» (15чел.) 
(педагог I кв. категории) 

«Физическая лаборатория» групповая 8 
(педагог высшей кв. категории) (15чел.) 

«Алгебра плюс» групповая 8 
(педагог I кв. категории) (15чел.) 
«Актуальные проблемы групповая 8 
современного общества» (15чел.) 

(педагог высшей кв. категории) 
«Занимательная лингвистика» групповая 8 

(русский язык) (15чел.) 
(педагог высшей кв. категории) 
«Занимательный английский» групповая 8 

(педагог без кв. категории, стаж (15чел.) 
свыше 20 лет 

высшее образование) 

1 

Цена 
услуги в 

месяц, руб. 
1300-00 

1700-00 

1700-00 

1800-00 

1700-00 

1700-00 

1800-00 

1700-00 

1700-00 

1800-00 

1550-00 



12. «Практическая грамотность на групповая 8 1800-00 
уроках русского языка» (15чел.) 

(педагог высшей кв. категории) 
13. «Правильная английская речь» групповая 8 1550-00 

(педагог без кв. категории, стаж (15чел.) 
свыше 20 лет 

высшее образование) 
14. «Просто о сложном» групповая 8 1700-00 

(естествознание) (15чел.) 
(педагог I кв. категории) 

15. «Лабиринты русского языка» групповая 8 1450-00 
(педагог без кв. категории, стаж (15чел.) 

от 5 до 10 лет 
высшее образование) 

16. «Фитнес, стреп, аэробика, групповая 8 1550-00 
шейпинг, стрейчинг, йога» (15чел.) 

(Педагог высшей кв. категории) 
17. «Открываем тайны истории» групповая 8 1700-00 

(педагог высшей кв. категории) (15чел.) 
18. «Использование алгоритмов и групповая 8 1800-00 

схем в изучении русского (15чел.) 
языка» 

(педагог высшей кв. категории) 
19. «Решение нестандартных групповая 8 1700-00 

задач прикладного характера» (15чел.) 
(педагог I кв. категории) 

20. «От букв к слову» групповая 8 1700-00 
(английский язык) (15чел.) 

(педагог I кв. категории) 
21. «От букв к слову» групповая 8 1450-00 

(английский язык) (15чел.) 
(педагог без кв. категории, стаж 

от 1 О до 15 лет высшее 
образование) 

22. «Адаптация к школе» групповая 8 1700-00 
(педагог стаж от 5 до 10 лет (15чел.) 

высшее образование) 
23. «Секреты орфографии» групповая 8 1700-00 

(педагог I кв. категории) (15чел.) 

24. «Помощь в адаптации и групповая 8 1700-00 
интеллектуальном развитии» (15чел.) 

(Психолог) 
(педагог I кв. категории) 

25. «Компьютер - это просто» групповая 8 1500-00 
(педагог I кв. категории) (15чел.) 



26. ЛФК-студия «Журавлик» групповая 8 1250-00 
( начальные классы) (15чел.) 

(педагог без кв. категории, стаж 
от 5 до 10 лет 

среднее профессиональное 
образование) 

27. «Основы интеллектуальной групповая 8 1700-00 
собственности» общ. (15чел.) 

(педагог высшей кв. категории) 
28. «Учу английский» групповая 8 1400-00 

(педагог без кв. категории, стаж (15чел.) 
от 5 до 10 лет 

высшее образование) 
29. «От славянской письменности групповая 8 1700-00 

до современного русского (15чел.) 
языка» 

(педагог I кв. категории) 
30. «Трудные вопросы групповая 8 1800-00 

орфографии» (15чел.) 
(педагог высшей кв. 

категории) 
31. « Чарлидинг» групповая 8 1500-00 

(педагог I кв. категории) (15чел.) 
32. «Хочу всё знать» групповая 8 2300-00 

(педагог высшей категории) (15 чел.) 
33. «Хочу всё знать» групповая 8 2200-00 

(педагог I кв. категории) (15чел.) 
34. «Мир фитнеса» групповая 8 1150-00 

(педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работы 3 до 5 лет, высшее 

образование) 
35. «Учу английский» групповая 8 1450-00 

(педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работы от 10 до 15 лет, высшее 

образование) 

36. «Академия новых знатоков» групповая 8 1550-00 
(педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работы свыше 20 лет, высшее 

образование) 
37. «Развитие орфографических групповая 8 1800-00 

навыков учащихся через (15 чел.) 
выполнение системы 

словообразовательных 
упражнений» 

(педагог высшей категории) 



38. «Занимательная грамматика» групповая 8 1700-00 
(педагог I кв. категории) (15 чел.) 

39. «Калейдоскоп» групповая 8 1500-00 
(педагог I кв. категории) (15 чел.) 

40. Театральная студия групповая 8 1250-00 
«Волшебный лес» (15 чел.) 

( педагог без кв. категории, стаж 
работы от 5 до 10 лет, высшее 

образование) 
41. «Грамотей» групповая 8 1800-00 

(педагог высшей кв. категории) (15 чел.) 
42. «Грамотей» групповая 8 1700-00 

(педагог I кв. категории) (15 чел.) 
43. «Знатоки математики» групповая 8 1800-00 

(педагог высшей кв. категории) (15 чел.) 
44. «Готовимся изучать групповая 8 1700-00 

геометрию» (15 чел.) 
(педагог I кв. категории) 

45. «Избранные вопросы групповая 8 1700-00 
математики» (15 чел.) 

(педагог I кв. категории) 
46. « У мняшки» групповая 8 1800-00 

(педагог высшей кв. категории) (15 чел.) 
47. « У мняшки» групповая 8 1700-00 

(педагог I кв. категории) (15 чел.) 
48. «Занимательный русский» групповая 8 1700-00 

(педагог I кв. категории) (15 чел.) 
49. «Секреты математики» групповая 8 1700-00 

(педагог I кв. категории) (15 чел.) 
50. «Веселый русский» групповая 8 1450-00 

(педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работы от 1 О до 15 лет, высшее

образование) 
51. «Веселая кисточка» групповая 8 1050-00 

(педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работы от О до 3 лет, высшее 

образование) 
52. «Книжная графика и дизайн» групповая 8 1050-00 

( педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работ от О до 3 лет, высшее 

образование) 
53. «Английский калейдоскоп. групповая 8 1550-00 

Устная речь» (15 чел.) 
(педагог без кв. категории, стаж 

работы более 20 лет, высшее 
образование) 



54. «Умелые ручки» групповая 8 1450-00 
(педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работы от 10 до 15 лет, высшее 

образование) 
55. «Языковеды» групповая 8 1800-00 

( педагог высшей кв. категории) (15 чел.) 
56. «Языковеды» групповая 8 1700-00 

(педагог I кв. категории) (15 чел.) 
57. «Танцы народов мира» групповая 8 1150-00 

(педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работы от 3 до 5 лет, высшее 

образование) 
58. «Веселая математика» групповая 8 1700-00 

(педагог I кв. категории) (15 чел.) 
59. «Занимательная математика» групповая 8 1700-00 

(педагог I кв. категории) (15 чел.) 
60. «Русский язык и мы» групповая 8 1700-00 

(педагог I кв. категории) (15 чел.) 
61. «Русский язык и мы» групповая 8 1100-00 

(педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работы от О до 3 лет, среднее 

спец. образование) 
62. «Правильная английская речь» групповая 8 1200-00 

(педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работы от О до 3 лет, высшее 

образование) 
63. «Правильная английская речь» групповая 8 1400-00 

(педагог без кв. категории, стаж (15 чел.) 
работы от 5 до 10 лет, высшее 

образование) 
64. «Мини-футбол» групповая 8 1550-00 

(педагог высшей кв. категории, (15 чел.) 
в/о) 

65. «Алгебра-плюс» Групповая 8 1800-00 
(педагог высшей кв. категории) (15 человек) 

66. «Флор-балл» групповая 
8 1500-00 

(педагог I кв. категории, в/о) ( 15 человек) 

67. «Основы интеллектуальной

собственности групповая 
8 1700-00 

(обществознание)» (15 человек) 
(педагог I кв. категории, в/о) 

68. «Избранные вопросы

математики» (педагог без кв. групповая 
8 1400-00 

категории, высшее образование, ( 15 человек) 

стаж от 5 до 10 лет) 



69. «Адаптация к школе» групповая 
8 2200-00 

(педагог I кв. категории) (15 человек) 

70. «Занимательная биология» Групповая (15 
8 1800-00 

(педагог высшей кв. категории) человек) 

71. «Dance in Кrasnogorsk»
Групповая 

(педагог без кв. категории, в/о, 8 1100-00 
(1 Очеловек) 

стаж от О до 3 лет) 


